Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 20 de dezembro de 2024 as 14:56. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ouro Branco

PORTARIA Nº 2033/IFMG, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS  OURO  BRANCO,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23712.000719/2024-03,

RESOLVE

Art. 1º

ALTERAR as fases de atuação dos representantes abaixo elencados
para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora para Área
de Educação/Pedagogia do Edital 92/2024 - Concurso Público de Provas e Títulos para
o provimento dos cargos da carreira  do Magistério  do Ensino Básico,  Técnico e
Tecnológico do IFMG:

Servidor: SIAPE: Cargo: Instituição: Função: Fase:

Cássia do Carmo
Pires Fernandes 1731686 Professora EBTT IFMG

Presidente -
Conhecimento
Específico

II, III, IV

Regilson Maciel
Borges 3084835 Professor

Magistério Superior UFLA
Membro Titular -
Conhecimento
Específico

II, III, IV

Publicação: Transparência Ativa em 20 de dezembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HAROLDO LACERDA DE BRITO | Diretor

Data da Assinatura:
20 de dezembro de 2024 as 14:56 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Denise
Conceição das
Graças Ziviani

1960172 Professora EBTT IFMG
Membro Titular -
Conhecimento
Específico

III, IV

Luana Manzione
Ribeiro 3202534 Professora

Magistério Superior UFSB
Membro Suplente -
Conhecimento
Específico

II, III, IV

Efigênia de
Fátima Cornélio
Aladim

2361185
Tradutor Interprete
de Linguagens de
Sinais

IFMG Membro Titular -
Avaliação Pedagógica III, IV

Célia Maria de
Souza 1848097

Técnica em
Assuntos
Educacionais

IFMG Membro Suplente -
Avaliação Pedagógica III, IV

Art. 2º. Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº 160 de 23 de
setembro de 2024.

Art.  3º  Tornar  Sem  Efeito  a  Portaria  nº  2018/IFMG,  de  19  de
dezembro de 2024.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1033&ano=2024&numero=2018&hash=3d86478b9a8224ca043f2e947bd1fd65
https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1044&ano=2024&numero=2033&hash=b65a1b5c065753026e6f148834451dc2